PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail:  prefeituratuiuti@ig.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2013

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA
interessados em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2013, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM.

Objeto: A presente licitação destina-se a colher propostas para a aquisição de
diversos medicamentos de “A” a “Z” ÉTICOS E GENÉRICOS pelo período de 12
(doze) meses, no valor estimado de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), pela
melhor oferta sobre o preço de custo em relação à tabela publicada pela revista
ABCFARMA vigente no mês de abertura deste certame licitatório, para atender as
unidades básicas de saúde dessa municipalidade, para entrega parcelada e de
acordo com as necessidades do município e solicitação do Fundo Municipal de
Saúde deste Município mediante a apresentação de requisições.

Que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002,
aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº.
8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 19/08/2013 a
partir das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo
os Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o
credenciamento dos interessados em participar do certame. LOCAL: Setor
de Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP.

O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos

interessados de 2ª a 6ª feira, das 13:00 às 17:00 horas, na Prefeitura Municipal de
Tuiuti, Seção de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP –
CEP: 12.930-000, telefone (11) 4015-6216/4015-6214/4015-6212.

OBS: NÃO SERÁ, EM HIPÓTESE ALGUMA, FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA
POSTAL, FAX OU E-MAIL.

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, 01 de agosto de 2013.

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO
Pregoeira